
CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311 
C entro  Adm inistrativo 28 de Janeiro  
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3 6 46 -3443  - Cx. Postal 106 
CEP 8 5 .2 0 0-00 0  - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arap itanga.pr.gov.br

PORTARIA N° 11/2018

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. I 2 Conceder férias regulamentares à servidora Adriana Terezinha Lorenzetti, 
ocupante do cargo de contadora, contadas de 05 de março de 2018 a 14 de março de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 07 de outubro de 2016 a 06 de outubro de 2017, conforme 
requerimento n2 12/2018, protocolado sob n2 119/2018 e deferido em 02 de março de 2018.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor nesta data. .

Pitanga, 02 de março de 2018

RESOLVE

J< es 
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


Correio do Cidadão
SÁBADO E DOM INGD, 3 E 4 DE MARÇD DE 2DI8

Ano 2 1N9 72B

ditais
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapftanga.pr.gov. Pr ca mara@camarapitanga .pr.gov. Pr

PORTARIA N° 11 /2018

0  PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

A rt. 1® Conceder férias regulamentares à servidora Adriana Terezinha Lorenzetti, 

ocupante do cargo de contadora, contadas de 05 de m arço de 2018 a 14 de m arço de 2018, 

refe rente ao período aquisitivo de 07 de ou tubro  de 2016 a 06 de ou tu b ro  de 2017, conform e 

requerim ento n® 12/2018, pro toco lado sob n® 119/2018 e de fe rido em 02 de m arço de 2018.

A rt. 2® Esta Portaria entra em vigor nesta data. .

Pitanga, 02 de m arço de 2018

Joséveres

Presidente

M U N IC ÍP IO  DE

P A L M  I T A L
G E S T Ã O  2 0 1 8 /2 0 2 0
CNPJ-75.680.025/0001-82

A D J U D IC A Ç Ã O

A D J U D IC O  o Procedimento Licitatório N° 01 3 /2018 , elaborado pela Modalidade de P R E G Ã O  

P R E S E N C IA L  N° 008/20 18  que tem por objeto " A Q U IS IÇ Ã O  D E 01 (U M ) V E ÍC U L O  N O V O , (0) 
Z E R O  Q U IL Ô M E T R O , T IP O  D E P IC K -U P , M O T O R IZ A Ç Ã O  M ÍN IM A  1.4, M ÍN IM O  A N O  2018  

M O D E L O  20 18 , P A R A  S U P R IR  A S  N E C E S S ID A D E S  D A  S E C R E TA R IA  M U N IC IP A L  DE  

A G R IC U LT U R A , IN D U S TR IA  E C O M E R C IO , C O N F O R M E  A N E X O  I -  T E R M O  D E  

R E F E R Ê N C IA  Q U E FA Z P A R T E  IN T E G R A N T E  D O  E D IT A L ” , pela Proposta mais Vantajosa 

para o Município, “M E N O R  P R E Ç O  P O R  ITE M  ”, conforme especificado no Edital e, com Base 

na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, A D JU D IC O  os objetos aos licitantes:

COMERCIAL OESTE S/A  inscrito no CNPJ-77.882.587/0001-34

ITEM : 01 no valor global de R$ 50 .0 00 ,00  (C in qu e n ta  M il R eais), sendo que a mesma 

apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores 

estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao 

município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 50 .0 00 ,00  (C in qu e n ta  M il R eais)

Dê-se a publicação devida.

cípio de Palmital-PR, 02 de Março de 2018.

A N T O N IO  F E R R A Z  D E  L IM A  N E T O  
P re g o e ir a -S u b s t itu to

RPPS
funprevpitanga@hotmail.com

REGIME PR0PRI0 DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 04.907.070/0001-89
Rua: Francisco Berardi 799 ■ Jd. Dona Maria - Fone: 42 3646-2441 - Pitanga - PR

EXTRATO DE CONTRATO N°. 01/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa POSTO PTTANGÂO LTDA.

OBJETO: Aquisição de combustíveis, em atendimento o Regime Próprio de 
Providência Social (RPPS).

VALOR: 4.469,70 (quatro mil quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta 

centavos).

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA :

DOTAÇÕES
Órgão Unidade Funcional programática Fonte de 

recurso
Natureza da 
despesa

Grupo da fonte

01 001 09.122.0901.2.001 001 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

VIGÊNCIA: 02/03/2019 

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2018 

MODALIDADE: Processo dispensa n°. 01/2018 

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

RPPS
funpravpitanga@hotmail.co

REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 04.907.070/0001-89
Rua: Francisco Berardi 799 - Jd. Dona Maria - Fone: «  3646-2441 - Pitanga - PR

o B

G A B IN ETE DO PR EFEITO  

D ESPA CH O

R A TIF IC AÇ Ã O  DE D EC LA RA Ç Ã O  DE DISPENSA

OBJETO: Aquisição de combustíveis em 

atendimento o Regime Próprio de 

Previdência Social (RPPS).

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, jurídica e da 

Secretaria da Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de 

Licitação.

Ratifico a Declaração de Dispensa de Licitação N° 01/2018, totalizando o valor de R$ 

4.469,70 (quatro mil, quatrocentos sessenta e nove reais, setenta centavos) para a 

empresa POSTO PITANGÃO LTDA, inscrita no CNPJ:14.826.350/0001-16, localizada na 

ROD BR 466, KM 178, S/N -  PITANGUINHA, CEP 85.200-000, Pitanga- PR, Em 

conformidade com o Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.° 8.666/93.

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada.

Pitanga, 02 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório N° 013//2018, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 

PRESENCIAL N° 008/2018 que tem por objeto " AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, (0) 

ZERO QUILÔMETRO, TIPO DE PICK-UP, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.4, MÍNIMO ANO 2018 

MODELO 2018, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO, CONFORME ANEXO I -  TERMO DE 

REFERÊNCIA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL” , pela Proposta mais Vantajosa 

para o Município, “MENOR PREÇO POR ITEM ”, conforme especificado no Edital e, com Base 

na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

COMERCIAL OESTE S/A inscrito no CNPJ-77.882.587/0001-34

ITEM: 01 no valor global de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), sendo que a mesma 

apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores 

estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao 

município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Palmital-PR, 02 de Março de 2018.

M U N IC ÍP IO  DE

P A L M I T A L
G E S T Ã O  2 0 1 7 /2 0 2 0  

C N P J - 7 5 .6 8 0 .0 2 5 /0 0 0 1 -8 2

P O R T A R IA  N® 11 7 /20 18

S Ú M U LA : Concede Aposentadoria a Servidor 
Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.
C O N S ID E R A N D O : o processo de aposentadoria do servidor NERY ROCHA; 
C O N S ID E R A N D O : o art. 6a da EC 41/03;

R E S O L V E

A rt. 1a - Conceder ao servidor N E R Y  R O C H A , brasileiro, servidor público 
municipal, ocupante do cargo efetivo estatutário de Auxiliar de Serviços Gerais, portador do 
RG n2 3.847.802-8 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n2 451.767.109-78, 
A P O S E N T A D O R IA  P O R  ID A D E  E T E M P O  D E C O N T R IB U IÇ Ã O  a partir de 01 de Março de 
2018, com proventos (mensais e integrais) com fundamento no art. 62 da EC 41/03.

A rt. 2a - Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor 
de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), constante na tabela de vencimentos 
do Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de Palmital, 
correspondente ao cargo, na classe A nível A15.

A rt. 3a - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Março de 2018.

Dr. M aicol Geison Callegari R odrigues Barbosa
Prefeito Municipal

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal

M U N IC ÍP IO  DE

P A L M I T A L
G E STÃ O  2 0 1 7 /2 0 2 0  

C N P J -7 5 .6 8 0 .0 2 5 /0 0 0 1 -8 2

PO RTA R IA  N2 118/2018

M U N IC ÍP IO  DE

P A L M  I T A L
G E S T Ã O  2 0 1 7 /2 0 2 0  

C N P J - 7 5 .6 8 0 .0 2 5 /0 0 0 1 -8 2

P O R TA R IA  N2 119/2018

M U N IC ÍP IO  DE

P A L M I T A L
G E S T Ã O  2 0 1 7 /2 0 2 0  

C N P J - 7 5 .6 8 0 .0 2 5 /0 0 0 1 -8 2

P O R TA R IA  N2 120/2018

SU M U LA : Faz nomeação de Servidor 
Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

Art. 1a - Nomear a Sra. EVELIN TA C IA N E SU ER O  DA C R UZ, portadora do RG n.2 
13.425.748-2 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.2 111.443.509-05, no cargo em Comissão 
de C H EFE DE SE ÇÃ O  da Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Palmital, 
com remuneração salarial CC 4.

Art. 2a - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Março de 2018

VA LD EN EI DE SO UZA
Prefeito Municipal

SU M U LA : Faz nomeação de Servidor
Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

R E SO LVE

Art. 1a - Nomear a Servidora Pública Municipal D É B O R A  R E G IN A  C O S TA , portadora do 
RG n.2 6.613.960-3 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.2 023.414.559-56 ocupante do cargo 
efetivo de Técnico Administrativo, no cargo em Comissão de D IR E TO R A  D O  D E P A R TA M E N TO  
DE M A TE R IA IS  E P A T R IM Ô N IO  da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 
Municipal de Palmital, com remuneração salarial CC 2.

A rt. 2a - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Março de 2018

SU M U LA : Exonera Servidor Público 
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.

Art. 1a- Exonerar o servidor público municipal Sr. M A R C O S A N TO N IO  G E FFE R , 
portador do RG n.2 7.309.249-3 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n.2 024.066.999-19, 
ocupante do cargo em comissão de C H EFE DE S E Ç Ã O  da Secretaria Municipal de Finanças.

A R T. 2a- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Março de 2018

VA LD E N E I DE SO U ZA
Prefeito Municipal

http://www.camarapftanga.pr.gov
mailto:funprevpitanga@hotmail.com
mailto:funpravpitanga@hotmail.co

